
０４東村山高第６３３号  

令和４年９月７日  

 

 

保護者の皆様へ 

東京都立東村山高等学校長   

       富 川 麗 子  

 

学校行事（若鳩祭）の開催について 

 

 初秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のことと存じます。日頃より本校の教育活動に御

理解・御協力いただき誠にありがとうございます。 

 東京都の新型コロナウイルス感染状況も高い水準で推移している状況が続いています。引続き学校や家庭

での感染対策に向けた取組等に御協力いただき、感謝申し上げます。 

 さて、９月に予定の文化祭（若鳩祭）について下記のとおり実施いたします。文化祭は、生徒の心身の健

康や日々の活動を発表する場として、必要な教育であると考え中止とはせず、生徒のみで実施することとし

ます。保護者の皆様も一般公開を楽しみにしていたと思いますが、前述のとおり、新型コロナウイルス感染

状況が高止まりである状況を鑑み、生徒の安全・安心を優先してまいります。どうぞ、御理解をお願いいた

します。 

 

記 

○若鳩祭について 

□９月１６日（金）～１７日（土）の２日間で開催 

□生徒のみの公開 

 （一般公開は実施しない） 

 

  ※新型コロナウイルス感染症の現状を鑑みて、若鳩祭は生徒のみの実施とします。 

 

 

【問合せ先】         

東京都立東村山高等学校   

副校長 梅 津 聡  

副校長 小熊 喜代夫 

                                 ０４２－３９２－１２３５ 


